Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Казанский государственный аграрный университет»
ПРОТОКОЛ № 6
заседания Ученого совета Институт экономики
от 18 февраля 2019 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 13 из 18 членов Ученого Совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение положения об Институте экономики Казанского государственного аграрного университета
2. Утверждение положения об Ученом совете Института экономики Казанского государственного аграрного университета
3. Обсуждение Положения о БРС
4. Конкурсные дела
5. Аттестация аспирантов
6. Разное

1. [bookmark: _GoBack]Слушали: и.о. директора Института экономики Низамутдинова М.М. по вопросу утверждения Положения об Институте экономики Казанского государственного аграрного университета. Он ознакомил членов Ученого Совета с изменениями в положении об Институте экономики. Заслушав и обсудив выступление и.о. директора Института экономики. Низамутдинова М.М. об утверждении Положения об Институте экономики Казанского государственного аграрного университета вынесли вопрос на голосование.

Результаты голосования: «за» - 13, против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили:
Положение об Институте экономики Казанского государственного аграрного университета в новой редакции утвердить.

2. Слушали: заместителя директора Института экономики Исхакова А.Т. по вопросу утверждения Положения об Ученом совете Института экономики. Он ознакомил членов Ученого Совета с изменениями в положении. Заслушав и обсудив выступление заместителя директора Института экономики Исхакова А.Т об утверждении положения о Ученом совете Института экономики Казанского государственного аграрного университета вынесли вопрос на голосование.

Результаты голосования: «за» - 13, против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили: положения об Ученом совете Института экономики Казанского государственного аграрного университета в новой редакции утвердить.

3. Слушали:  и.о. директора Института экономики Низамутдинова М.М.  по вопросу утверждения показателей и критериев оценки результатов научно-исследовательской, инновационной, учебно-методической и воспитательной работ научно-педагогических работников Казанского государственного аграрного университета.
Он ознакомил членов Ученого Совета с внесенными в положении о БРС изменениями.

Заслушав и обсудив предложения директора Института экономики Низамутдинова М.М. о показателях и критериях оценки результатов научно-исследовательской, инновационной, учебно-методической и воспитательной работ научно-педагогических работников Казанского государственного аграрного университета вынесли вопрос на голосование.

Результаты голосования: «за» - 13, против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили: утвердить показатели и критерии оценки результатов (в баллах БРС) научно-исследовательской, инновационной, учебно-методической и воспитательной работы научно-педагогических работников Казанского государственного аграрного университета

4. Слушали: и.о. директора Института экономики Низамутдинова М.М. о рекомендации кандидатуры Гатауллиной Р.В. к присвоению ученого звания доцента по специальности 10.02.04 «Германские языки».

Результаты голосования: «за» - 13, против – нет, воздержавшихся – нет.

Решили: Ученый совет Института экономики Казанского ГАУ рекомендует рассмотреть на Ученом совете университета вопрос о присвоении ученого звания доценту Гатауллиной Р.В.

5. Слушали: и.о. директора Института экономики Низамутдинова М.М., он сообщил, что необходимо по кафедрам заслушать представленные отчеты аспирантов о выполненной работе за данный период обучения в аспирантуре и аттестовать на кафедрах.

Решили: по аттестации аспирантов согласиться с решениями кафедр.